Instructions for use
Mode d’emploi
Bedienungsanleitung
Instrucciones de uso
Manuale d’istruzioni
Instruções de uso
使用说明书
Инструкция по эксплуатации

电源电缆长度 2 m
重量 4,7 kg
订货号 729659 C （230 V ）
729659 C/110V （115 V ）
3. 操作说明
a)  请确认电热盘上所标识的电源电压与现场可用的电源电压一致
b)  将电热盘接上电源。对不同地区，为与电源插孔相配，需要不一样的插头。
c)  将温度控制旋钮转到想要的温度位置。推荐的轴承加热温度为110°C。
d)  按下电源开关，启动电热盘。主指示灯亮。
e)  热盘加热时，第二个指示灯亮。一旦加热到设定的目标温度，该指示灯将熄灭。
f)  热盘温度会保持在与加热目标温度相差10°C的范围以内。
4. 安全保护
为提高安全性，SKF电热盘29659 C有过热保护功能。万一温度控制旋钮出了故障，
电热盘会自动关闭。
5. 备件
订货号 描述
729659 C–1 加热盘，包括温度控制旋钮和过热保护
中
文
30 SKF 729659 C
Декларация соответствия EC
Мы,
 SKF Maintenance Products
 Kelvinbaan 16
 3439 MT Nieuwegein
 The Netherlands (Нидерланды)
настоящим заявляем, что следующий продукт:
ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ НАГРЕВАТЕЛЬНАЯ ПЛИТА
729659 C и 729659 C/110V
был разработан и изготовлен в соответствии с:
Директивой EMC 2014/30/EU
Европейская директива 2014/35/EU по использованию оборудования низкого
напряжения.
Европейская Директива 2011/65/EU по ограничению использования опасных
веществ в электрооборудовании и электронном оборудовании
Nieuwegein, Нидерланды
Май 2016
Себастьен Дэвид (Sébastien David)
Менеджер отдела проектирования и качества
31SKF 729659 C
Рекомендации по безопасности
• Инструкции по эксплуатации обязательны к исполнению.
• Убедитесь, что источник электропитания имеет надлежащее
напряжение.
• Всегда проверяйте исправность заземления нагревателя.
• Запрещено использование нагревателя во взрывоопасных зонах.
• Не допускайте проникновение посторонних предметов в
вентиляционные отверстия корпуса нагревателя.
• Не подвергайте нагреватель воздействию высокой влажности.
• Любое изменение конструкции нагревателя запрещено.
• Все ремонтные работы должны проводиться в ремонтном центре SKF.
Р
усски
й
32 SKF 729659 C
1. Введение
Электрическая нагревательная плита SKF 729659 C предназначена для нагрева
подшипников и прочих деталей механизмов перед монтажом. Она подходит для
нагрева деталей с диаметром отверстия до 100 мм (4 дюйма) или массой до 3 – 4
кг. Нагревательная плита обеспечивает максимальную температуру нагрева 200 °C
(390 °F) и оснащена крышкой для удержания тепла и предотвращения загрязнения
подшипника.
2. Описание
Электрическая нагревательная плита 729659 C представляет собой нагревательную
площадку в металлическом корпусе со съёмной крышкой. Температура контролируется
посредством термостата.
ON
OFF Bearing Heater 729659C
110
400
80
50
°C / 23°F
240
A
D
C
B
A. Крышка C. Световой индикатор нагревателя
B. Термостат D. Кнопка включения электропитания
33SKF 729659 C
2.1 Технические характеристики
Напряжение 230 В, 50/60 Гц или 115 В, 50/60 Гц
Потребляемая мощность 1 000 Вт